(1) *Ft. según reciente corrección, Br.; restaurare, Taur.*  
(2) *Herennius, omite la Vulg.*

(3) *Br.; suam, Taur.*

cuius sit periculum? et quid, si curatores quoque (1) in eodem errore perseverassent, ut putarent maiorem esse, et abstinuissent se ab administracione (2), curationem etiam restituissent, an periculum temporis, quod post probatam aetatem cessit (3), ad eos pertineat? Respondi: hi, qui debita exsolverunt, liberati iure ipso non debent iterum conveniri; plane curatores, qui scientes eum minorem esse, perseveraverunt in eodem officio, non debuerunt eum pati accipere pecunias debitas, et debebunt hoc nomine conveniri. Quodsi et ipsi decreto Praesidis crediderunt et administrare cessaverunt, vel etiam rationem reddiderunt, similes sunt ceteris debitibus, ideoque non conveniuntur.

**33. ABURNIUS (4) VALENS libro VI. (5) *Fideicomissorum*.** — Si minor vigintiquinque annis servum suum, qui pluris est (6), quam in testamento ei legatum sit, manumittere rogatus fuerit, et legatum acceperit, non cogendum praestare libertatem, si legatum reddere paratus sit; Julianus respondit, ut, quemadmodum maioribus liberum sit non accipere, si nolint manumittere, sic huic reddenti legatum necessitas manumittendi remittatur.

**34. PAULUS libro I. *Sententiarum*.** — Si minor vigintiquinque annis filiofamilias minori pecuniam credidit, melior est causa consumentis, nisi locupletior ex hoc inveniatur litis contestatae tempore is, qui accepit.

§ 1.—Minores, si in iudicem compromiserunt et tutori auctore stipulati sunt, integri (7) restitutionem adversus talem obligationem iure desiderant.

**35. HERMOGENIANUS (8) libro I. *Iuris Epitomarum* (9).** — Si in emtionem penes se collatam (10) minor adiectione (11) ab alio supereretur, implorans in integrum restitutionem audietur, si eius interesse emitam ab eo rem fuisse approbatur, veluti quod maiorum eius fuisset, ita tamen, ut id, quod ex licitatione accessit, ipse offerat venditori.

**36. PAULUS libro V. *Sententiarum*.** — Minor vigintiquinque annis omissam allegationem per integrum restitutionis auxilium repetere potest.

**37. TRYPHONINUS libro III. *Disputationum*.** — Auxilium in integrum restitutionis executionibus poenarum paratum non est; ideoque iniuriarum iudicium semel omissum repeti non potest.

§ 1.—Sed et in sexaginta diebus praeteritis, in quibus iure mariti sine calumnia vir accusare mulierem adulterii potest, denegatur ei in integrum restitutio; quod ius omissum si nunc repeteret vult,

adeudadas, y las malgastó; pregunto, ¿de quién será el riesgo? ¿y qué se hará, si también los curadores hubiesen perseverado en el mismo error de juzgar que era mayor, y se hubiesen abstenido de la administración, y también hubiesen restituido la curatela, acaso les incumbirá á ellos el riesgo del tiempo que transcurrió después de probada la edad? Respondí, que aquellos que pagaron sus deudas, habiendo quedado libres de derecho, no deben ser demandados segunda vez; pero los curadores que sabiendo que aquél era menor perseveraron en el mismo cargo, no debieron consentir que él recibiese las cantidades adeudadas, y deberán por esta razón ser demandados. Pero si también ellos dieron crédito al decreto del Presidente y cesaron de administrar, ó si también rindieron cuentas, son semejantes á los demás deudores, y no son por lo tanto demandados.